
 
                                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
                                МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 
                                                           РЕШЕНИЕ 

 
           10.03.2017    № 03/04-СД 

 
           О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 
социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работе с населением 
района Силино на 2 квартал 2017 года 
 
         Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы № 39 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 Устава 
муниципального округа Силино, Совет депутатов муниципального округа 
Силино решил: 
 
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно- оздоровительной и спортивной 
работе с населением района Силино города Москвы на 2 квартал 2017 года 
(приложение). 
2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Силино на встречах с 

населением информировать  население   округа о проводимых мероприятиях 
и  принимать участие в мероприятиях согласно плану. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, Префектуру Зеленоградского 
административного округа, управу района Силино города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 
муниципального округа Силино. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Силино Г.Н. Шестакову. 

 
 
     Глава муниципального округа Силино                                  Г.Н. Шестакова                                                                                     
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                       



                                                                                                                            Приложение 
                                                                                                                                                                     к решению Совета депутатов 
                                                                                                                                                                     муниципального округа Силино 
                                                                                                                                                                     от 10.03.2017 № 03/04-СД 
 
 
 

Сводный план 
 работы района Силино города Москвы в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы на 2 квартал 2017 года 
 

№ Дата и время 
проведения Наименование мероприятия 

В рамках какой 
календарной 

даты или 
программы 

Место проведения 
мероприятия Охват Ответственные за проведение 

мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  11.04.2017г. 
16-00 

Чествование с фуршетом, 
чаепитием, концертом и 

вручением подарков бывших 
несовершеннолетних узников 

фашистских концлагерей 

Международный 
день 

освобождения 
узников 

фашистских 
концлагерей 

г. Москва, Зеленоград 
корп.1123 50 Управа района Силино г. Москвы 

2.  Апрель 2017г. 
«Этот загадочный космос», 
выставка детского рисунка, 

посвященная Дню 
космонавтики 

День 
Космонавтики 

г. Москва, Зеленоград 
корп.1123 10 

Управа района Силино г.Москвы, 
образовательные учреждения 
района, участники творческих 

студий 
 

3.  15.04.2017г. 

Акция «Чистому городу – 
чистое озеро» в рамках 

проведения общегородского 
субботника и месячника 

благоустройства 

В рамках 
месячника 

благоустройства 

Территория озера 
Школьное 100 

Управа района Силино г. Москвы, 
Молодежная палата, Совет МИ, 

волонтеры, Совет ветеранов 

4.  16.04.2017г. 
Вручение пасхальных куличей 
малообеспеченным жителям и 

инвалидам  
Праздник 

Светлой Пасхи Адресно 30 Управа района Силино г. Москвы 

5.  22.04.2017г. 
 

Акция по приведению в порядок 
воинских захоронений и могил 
ветеранов ВОВ на городских 

кладбищах Зеленограда 

Месячник 
весеннего 

благоустройства 

Территория района 
Силино, 

гор.кладбище 
Зеленограда 

20 
Управа района Силино г. Москвы, 

Молодежная палата, Совет МИ, 
волонтеры, Совет ветеранов  



6.  Апрель 2017г. 

Публикация на сайте управы 
района Силино материалов об 
участниках ликвидации аварии 

на Чернобыльской АЭС, 
жителях района Силино 

31-ая годовщина  
аварии на 

Чернобыльской 
АЭС 

Эл.СМИ района 
Силино 18000 Управа района Силино г. Москвы 

7.  24.04.2017г. 
16-00 

Чествование с фуршетом, 
чаепитием, концертом и вручением 
подарков участников ликвидации 

последствий радиационных аварий 
и катастроф, ветеранов 

подразделений особого риска 

31-ая годовщина 
аварии на 

Чернобыльской 
АЭС 

г. Москва, Зеленоград 
корп.1123 50 Управа района Силино г.Москвы,  

8.  26.04-01.05.2017г. 
Поздравление жителей района в 
районных СМИ с праздником 

Весны и труда 
Праздник Весны 

и труда 
Эл.СМИ района 

Силино 18000 
Управа района Силино г. Москвы, 

Молодежная палата района  
 

9.  01.05-09.05.2017г. Поздравление жителей района в 
районных СМИ с Днем Победы День Победы Эл.СМИ района 

Силино 18000 Управа района Силино г. Москвы, 
Молодежная палата района 

10.  01.05-05.05.2017г. 
Поздравление участников и 

инвалидов ВОВ с Днем Победы 
открытками главы управы 

День победы По месту жительства 40 
Управа района Силино г. Москвы, 

Молодежная палата района 
Силино, Совет молодежных 

инициатив, волонтеры 

11.  01.05-08.05.2017г. 
Проведение уроков мужества в 

учреждениях образования района 
Силино 

День Победы ГБОУ Школы 
района Силино 100 Управа района Силино г. Москвы, 

Совет ветеранов  

12.  04.05.2017г. 
16-00 

Чествование с фуршетом, 
чаепитием, концертом и вручением 

подарков, посвященное Дню 
Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 

День Победы г. Москва, Зеленоград 
корп.1123 100 Управа района Силино г.Москвы 

13.  05.05.2017г. 
Возложение цветов к воинским 
захоронениям и мемориальной 

доске корп.1103 
День Победы 

г.Москва, Зеленоград 
10 мкр, 11 мкр, 

Ленинградское шоссе 
50 

Управа района Силино г. Москвы, 
Молодежная палата района 
Силино, Советы ветеранов 

14.  Май 2017г. 
Выставка детских творческих 

работ, посвященная 9 Мая 
«Подвигу жить в веках!» 

День Победы г. Москва, Зеленоград 
корп.1123 10 Управа района Силино 

15.  18.05.2017г. 
Поздравление сотрудников ГБУК 
г. Москвы «Музей Зеленограда» 
с международным Днем музеев 

Международный 
День музеев 

г.Москва, Зеленоград 
 ул .Гоголя, д. 11 в 5 Управа района Силино г. Москвы  

16.  Май 2017г. 
Участие в общегородской 
благотворительной акции 

«Поможем подготовиться к 
школьному балу» 

Общегородская 
благотворитель-

ная акция 
г. Москва, Зеленоград 

корп.1123 20 
Управа района Силино г.Москвы, 

Молодежная палата района 
Силино, Совет молодежных 

инициатив 



17.  23-26.05.2017г. 

Поздравление администраций 
образовательных учреждений 

района при проведении 
торжественного мероприятия 

«Последний звонок» 

Последний 
звонок 

ГБОУ Школы 
района Силино 10 Управа района Силино г. Москвы 

18.  27.05.2017г. 
Поздравление сотрудников 

библиотек в рамках празднования 
всероссийского Дня библиотек 

Всероссийский 
день библиотек Библиотеки района 5 Управа района Силино г. Москвы 

19.  25.05-01.06.2017г. 

Поздравление жителей и 
публикация материалов на сайте и 
в СМИ в рамках празднования Дня 

славянской письменности и 
культуры и Пушкинского Дня  

День славянской 
письменности и 

культуры. 
Пушкинский 

День  

Эл.СМИ района 
Силино 18000 Управа района Силино г. Москвы 

20.  Май 2017г. 

Участие в жюри и награждении на 
Международном фестивале 

творчества детей, подростков и 
молодежи с ограниченными 

возможностями «Цветик-
Семицветик» 

Работа с 
молодежью 

ГБУК « Творческий 
лицей» 50 Управа района Силино  

21.  22.06.2017г.  
Возложение цветов к воинским 
захоронениям и мемориальной 

доске корп.1103 
День памяти и 

скорби 
г.Москва, Зеленоград 

10 мкр, 11 мкр, 
Ленинградское шоссе 

30 Управа района Силино г. Москвы 

22.  20-25.06.2017г. 

Поздравление администраций 
образовательных учреждений 

района при проведении 
торжественного мероприятия 

«Выпускной вечер» 

Выпускные 
вечера 

ГБОУ Школы 
района Силино 10 Управа района Силино г. Москвы 

23.  01.06.-30.06.2017г. 

Формирование сводного плана 
работы в сфере досуговой, 
социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы на 3 квартал 

2016 года 

 
г. Москва, 

Зеленоград, 
корп.1123 

 Управа района Силино г. Москвы 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино  

24.  
март-апрель 
2017г. 
13-00 

«Герои среди нас»-  встречи, 
беседы, лекции  среди учащихся 
при участии ветеранов ВОВ, 
труда, ветеранов вооруженных сил 
РФ, МЧС, МВД 
(в рамках уроков мужества) 

 

г.Москва, 
г.Зеленоград, актовые 
залы ГБОУ СОШ 
№№ 1692, 852, 718 

150 

Совет депутатов МО Силино, 
аппарат Совета депутатов МО 
Силино, Совет ветеранов МО 
Силино 
 Совет ветеранов гос.службы Зел 
АО, военнослужащие, 

сотрудники УВД Зел АО 



25.  Апрель 2017г. 
8-00 

Экскурсия для активных 
жителей МО Силино по памятным 
и историческим местам 

 

 Москва-Подмосковье 50 
Совет депутатов МО Силино, 
Аппарат Совета депутатов МО 
Силино 

26.  апрель-май 2017г. 

«Бессмертный полк» - 
участие в акции по сбору, передаче  
и сохранению данных об 
участниках ВОВ, защитников 
Москвы 

 

День Победы МО Силино 50 Совет депутатов МО Силино, 
Аппарат Совета депутатов МО 

27.  
27.04.2017г. 
14-00 

 

«Мы гордимся!» – 
открытие новой экспозиции Доски 
почета МО Силино, посвященной 
Дню Победы 

День Победы 
г.Москва-
г.Зеленоград Аллея 
Победы корп.1106 

30 
Совет депутатов МО Силино, 
Аппарат Совета депутатов МО 
Силино 

28.  
27.04.2017г. 
15-00 

 

«Этих дней не смолкнет слава!»- 
праздничный вечер с музыкально-
развлекательной программой и 
чаепитием для жителей МО 
Силино, посвященный 
празднованию Дня Победы. 

 

День Победы 
г.Москва, 
г.Зеленоград, 
библиотека № 253 

50 
Совет депутатов МО Силино, 
Аппарат Совета депутатов МО 
Силино 

29.  с 25.04.17г. по 
06.05.2017г. 

«Мы помним!»- акция 
посвященная Дню Победы с 
посещением на дому лежачих 
ветеранов МО Силино и вручение 
памятных сувениров (подарков) 
 

День Победы 

по месту жительства 
участников и 
ветеранов МО 
Силино 

15 

Совет депутатов МО Силино, 
Аппарат Совета депутатов МО 
Силино, инициативная молодежь 
МО Силино 

30.  
07.05.2017г. 
(08.05.2017г) 
12-00 

 

«Помнят силинцы Победу!»- 
праздничный вечер с музыкально-
развлекательной программой для 
жителей МО Силино, 
посвященный Дню Победы   

День Победы 

г.Москва, 
г.Зеленоград,  
   Школьное озеро       
(западная часть) 

2500 
Совет депутатов МО Силино, 
Аппарат Совета депутатов МО 
Силино 

31.  Май 2017г. 
8-00 

Экскурсия для ветеранов ВОВ, 
приравненной к данной категории 
(ветеранов труда, участников 
боевых действий и современных 
войн, ликвидаторов чрезвычайных 
последствий) жителей  и членов их 
семей по историческим  и 
памятным местам 
 

 Москва-Подмосковье 50 
Совет депутатов МО Силино, 
Аппарат Совета депутатов МО 
Силино 



32.  12.06.2017г. 
17-00 

«Подмосковные вечера»  -   
праздничная музыкально-
развлекательная программа для 
жителей МО Силино, посвященная 
Дню России  

   

День России 

 г.Москва, 
г.Зеленоград,   
бульвар корп.1121  

     

100 
Совет депутатов МО Силино, 
Аппарат Совета депутатов МО 
Силино 

33.  22.06.2017г 
12-00 

Участие в акциях, посвященных 
Дню скорби, в память  погибших в 
годы ВОВ 
1941-1945гг (акции в учебных 
заведениях, возложение цветов к 
воинским захоронениям МО 
Силино и Зел АО и т.п.) 

День памяти и 
скорби 

г.Москва, 
г.Зеленоград 15 

Совет депутатов МО Силино, 
Аппарат Совета депутатов МО 
Силино 

34.  25.06.2017г. 
17-00 

«Россия молодая!»  -   праздничная 
музыкально-развлекательная 
программа для жителей МО 
Силино, посвященная Дню 
молодежи  

День молодежи 

 г.Москва, 
г.Зеленоград,    
Школьное озеро       
(западная часть) 

200 
Совет депутатов МО Силино, 
Аппарат Совета депутатов МО 
Силино 

35.  Дважды в месяц 

«Дорогами Победы» - публикация 
в СМИ, сайте МО Силино 
материалов и создание блогов 
патриотической направленности  

 г. Москва, 
 г. Зеленоград 5000 

Совет депутатов МО Силино, 
Аппарат Совета депутатов МО 
Силино, Совет ветеранов, МОП, 
общественность 

План работы ГБУ «Энергия» 

36.  

01.04.2017-
30.04.2017г. 

В рамках  экологического фестиваля 
«Зелёная орбита». Открытая 
интернет выставка 
изобразительного творчества. 
«Природа –неиссякаемый источник 
вдохновенья. » 

В рамках года 
экологии 

г.Москва, г.Зеленоград 
интернет ресурс ГБУ 
«Энергия 

100 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

37.  

04.04.2017г. 
17.00 

Театрализованная программа 
посвящённая дню книги «Ветер 
странствий». Опрос. Тема «Модно 
ли читать книги? » 

В рамках дня 
книги 

г.Москва, г.Зеленоград, 
ГБУ"Энергия", 
корп.1203 

50  ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

38.  

07.04.2017г. 
11.00 

В рамках фестиваля «Зелёная 
орбита». Встреча-дискуссия с 
родителями и детьми тема: 
«Домашние животные: радость, или 
большой труд?» Мастер-класс по 
оригами «Забавные зверушки» 

В рамках года 
экологии 

г.Москва, г.Зеленоград, 
ГБУ"Школа № 718» 

40  ГБУ "Энергия", досуговый отдел 



39.  
11.04.2017г. 
17.00 

Викторина ко дню космонавтики 
«Хочу стать космонавтом» 

В рамках дня 
космонавтики 

г.Москва, г.Зеленоград, 
ГБУ"Энергия", 
корп.1203 

40 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

40.  

15.04.2017г. 
17.00 

Мастер-класс «Дорого яичко ко 
Христову дню». Беседа «История 
пасхальных украшений». 
Опрос. Тема «История народных 
праздников и традиций» 

В рамках 
пасхальных 
праздневств 

г.Москва, г.Зеленоград, 
ГБУ"Энергия", 
корп.1203 

20 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

41.  

19.04.2017г. 
11.00 

Интерактивное занятие в школе 
вежливых наук. Тема: «Кто ходит в 
гости по утрам….» Культура 
поведения за столом 

В рамках дня 
культуры 

г.Москва, г.Зеленоград, 
ГБУ"Школа № 718» 

50 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

42.  

22.04.2017г. 
12.00 

В рамках экологического  фестиваля 
« Зеленая орбита». Праздник для 
детей и родителей «На крыльях 
весны!». 

В рамках года 
Экологии 

г.Москва, г.Зеленоград, 
Школьное озеро 

100 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

43.  

04.05.2017 – 
06.06.2017г. 

Выставка детских рисунков 
посвящённая 9 мая «Подвигу жить в 
веках!» 

В рамках дня 
Победы 

г.Москва, г.Зеленоград, 
ГБУ"Энергия", у 
корп.1203 

корпус 1123 

100 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

44.  
05.05.2017г. 
12.00 

Патриотическая акция  «Мир без 
войны» 

В рамках дня 
Победы 

г.Москва, г.Зеленоград, 
Школьное озеро 

60 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

45.  
12.05.2017г. 
16.00 

Семинар «Развитие нравственности 
у подрастающего поколения» 

В рамках дня 
Победы 

г. Москва, 
г. Зеленоград, 
корпус 1123 

30 ГБУ "Энергия", отдел 
социального воспитания 

46.  

16.05.2017г. 
11.00 

Игровая-познавательна программа к 
Дню Славянской письменности 
«Путешествие в страну Аз, буки 
,веди.» 

Опрос. Тема «Моя любимая 
книга» 

В рамках дня 
Славянской 
письменности 

г. Москва, 
г. Зеленоград, 
площадка у корпуса 
1203 

60 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

47.  

26.05.2017г. 
15.00 

«Мы гуляем и играем, Мы каникулы 
встречаем!» Праздник дворовых игр  

В рамках дня 
защиты детей 

г. Москва, 
г. Зеленоград, 
площадка у 
корпус 1116 

40 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

48.  

Май 2017г. Отчётный концерт творческих 
коллективов, награждение по 
итогам учебного года 
воспитанников, спортсменов, 
педагогов, родителей. 

В рамках дня 
культуры 

Площадка уточняется. 300 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 



49.  

01.06.2017г. 
11.00 

Театрализованное представление ко 
дню защиты детей «Поезд в 
детство»: игры, конкурсы, 
праздничный концерт. 

В рамках дня 
защиты детей 

г.Москва, г.Зеленоград, 
Школьное озеро 

60 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

50.  

02.06.2017г. В рамках экологического фестиваля  
«Зелёная орбита» открытие 
выставки декоративно прикладного 
творчества «Любимые питомцы» 

Мероприятие 
приурочено  к 
году экологии 

г. Москва, 
г. Зеленоград, 
ГБУ"Энергия", 
корпус 1203 
корпус 1123 

100 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

51.  

07.06.2017г. Выставка рисунков посвящённая 
дню рождения А.С. Пушкина , 
«Пушкин глазами детей» 

В рамках дня 
рождения 
А.С.Пушкина 

г. Москва, 
г. Зеленоград, 
ГБУ"Энергия", 
корпус 1203 
корпус 1123 

100 ГБУ "Энергия", досуговый отдел 

52.  

08.06.2017г. 
11.00 

Интерактивная познавательная 
программа «5 олимпийских колец» 

В рамках 
международн
ого 
олимпийског
о дня 

г. Москва, 
г. Зеленоград, 
площадка у 
корпуса 1203 

100 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

53.  
13.06.2017г. 
11.00 

Мастер-класс по рисованию 
«Пейзаж» 

В рамках 
летних 
каникул 

г. Москва, 
г. Зеленоград, 
корпус 1203 

15 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

54.  
19.06.2017г. 
11.00 

Детская  танцевально-
развлекательная программа «Прыг- 
скок» 

В рамках 
летних 
каникул 

г.Москва, г.Зеленоград, 
ГБУ"Энергия", 
корп.1203 

30 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

55.  

22.06.2017г. 
11.00 

Торжественная линейка, 
посвящённая Дню памяти и скорби 

В рамках дня 
памяти и 
скорби 
Начало 
Великой 
Отечественно
й войны 

Братская могила на 
территории 10-го 
микрорайона 

30 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

56.  

26.06.2017г. 
11.00 

«Праздничная катавасия» - игровая 
программа для детей 

В рамках 
летних 
каникул 

г. Москва, 
г. Зеленоград, 
площадка у 
корпуса 1203 

30 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

57.  

28.06.2017г. 
11.00 

Игровая программа «Игры наших 
родителей» Опрос. Тема «Моя 
любимая Игра» 

В рамках дня 
Ивана 
Ккпалы 

г. Москва, 
г. Зеленоград, 
площадка у 
корпуса 1203 
 

30 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 



58.  
29.06.2017г. 
11.00 

Мастер-класс по рисованию 
«Натюрморт» 

В рамках 
летних 
каникул 

г. Москва, 
г. Зеленоград, 
корпус 1203 

30 ГБУ «Энергия», досуговый отдел 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

59.  01.04.2017г. Участие в финальных окружных 
соревнованиях по гиревому спорту 

«Спорт для 
всех» ФОК «Радуга» 16 

ГБУ «Энергия» 
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 

60.  02.04.2017г. 
12.00 

Соревнования по  дартс среди 
старшего поколения  г. Москва, г. 

Зеленоград, корп. 1132 30 
ГБУ «Энергия»  
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 

61.  05.04 2017г. 
11.00 

Соревнования по шашкам среди 
старшего поколения  г. Москва, г. 

Зеленоград, корп. 1203 30 
ГБУ «Энергия»  
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 

62.  07.04.2017г. 
Участие в финальных окружных 
соревнованиях по настольному 
теннису 

«Московская 
комплексная 
спартакиада 
пенсионеров 
города 
Москвы» 

ФОК «Радуга»  4 
ГБУ «Энергия» 
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 

63.  13.04.2017г. 
15.00 

Турнир по мини-футболу «Кубок 
главы Управы Силино»  

Москва, г. Зеленоград, 
спортивная площадка 
корп. 1012 

50 
ГБУ «Энергия»  
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 

64.  16.04.2017г. 
11.00 

Соревнования по футболу среди 
взрослых команд  

Москва, г. Зеленоград, 
спортивная площадка 
корп. 1012 

30 
ГБУ «Энергия»  
Крупенин С.В.   
8-499-731-52-20 

65.  19.04.2017г. 
11.00 

Соревнования по шахматам среди 
старшего поколения  г. Москва, г. 

Зеленоград, корп. 1203 30 
ГБУ «Энергия»  
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 

66.  22.04.2017г. Участие в финальных окружных 
соревнованиях по легкой атлетике 

«Московская 
комплексная 
спартакиада 
пенсионеров 
города 
Москвы» 

Стадион «Ангстрем»  6 
ГБУ «Энергия» 
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 

67.  25.04.2017г. Участие в финальных окружных 
соревнованиях по плаванью 

«Московская 
комплексная 
спартакиада 
пенсионеров 
города 

Стадион «Малино»  4 
ГБУ «Энергия» 
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 



Москвы» 

68.  06.05.2017г. 
11.00 

«Победу помним» традиционный 
турнир  
по регби, посвященный Дню 
Победы 

 
г. Москва, г. 
Зеленоград, спортивная 
площадка школа № 852  

300 
ГБУ «Энергия»  
Степанов С.А. 
8-499-731-52-20 

69.  14.05.2017г. Участие в финальных окружных 
соревнованиях по легкой атлетике 

«Спорт для 
всех» Стадион «Ангстрем»  6 

ГБУ «Энергия» 
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 

70.  13.05.2017г. 
11.00 

Турнир по волейболу «Победная 
весна»  

г.Москва, г. 
Зеленоград, ГБОУ 
Школа №852 

30 
ГБУ «Энергия»  
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 

71.  19.05.2017г. 
18.00 Соревнования по кикбоксингу  г. Москва, г. 

Зеленоград, корп. 1132 20 
ГБУ «Энергия»  
Леоненков К.В. 
8-499-731-52-20 

72.  20.05.2017г. 
11.00 

Турнир по дзюдо на присвоение 
поясов  г. Москва, г. 

Зеленоград, корп. 1132 20 
ГБУ «Энергия»  
Щеглов Ю.А. 
8-499-731-52-20 

73.  27.05.2017г. 
11.00 

Соревнования для детей «Гонка на 
самокатах»  

г.Москва, г. 
Зеленоград, Школьное 
озеро 

150 
ГБУ «Энергия»  
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 

74.  30.05.2017г. Соревнования по баскетболу, ко 
Дню защиты детей  

г. Москва, г. 
Зеленоград, спортивная 
площадка корп. 1123 

80 
ГБУ «Энергия»  
Камзалов В.С. 
8-499-731-52-20 

75.  03.06.2017г. 
11.00 

Турнир по регби ко Дню защиты 
детей 

День защиты 
детей 

г. Москва, г. 
Зеленоград, спортивная 
площадка школа № 852 

100 
ГБУ «Энергия»  
Степанов С.А. 
8-499-731-52-20 

76.  03.06.2017г. 
Участие в финальных окружных 
соревнованиях спортивных семей 
«Туристический слет» 

«Всей семьей 
за здоровьем» Поляна трех родников  6 

ГБУ «Энергия» 
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 

77.  08.06.2017г. 
11.00 Турнир по шашкам среди детей  г. Москва, г. 

Зеленоград, корп.1203 30 
ГБУ «Энергия»  
Васин А.Е. 
8-499-731-52-20 

78.  10.06.2017г. 
11.00 

Турнир по мини-футболу на кубок 
ГБУ «Энергия»  

г. Зеленоград, 
спортивная площадка  
у корпуса 1012 

30 
ГБУ «Энергия»  
Васин А.Е. 
8-499-731-52-20 

79.  11.06.2017г. 
18.30 

Соревнования по бадминтону среди 
различных возрастных групп  

г. Зеленоград, 
спортивная площадка  
у корпуса 1005 

15 
ГБУ «Энергия»  
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 



80.  11.06.2017г. 
11.00 

Турнир по пляжному волейболу ко 
Дню России  

г.Москва, г. 
Зеленоград, Школьное 
озеро 

25 
ГБУ «Энергия»  
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 

81.  12.06.2017г. Турнир по баскетболу ко Дню 
России  

г. Зеленоград, 
спортивная площадка  
у корпуса 1123 

80 
ГБУ «Энергия»  
Камзалов В.С. 
8-499-731-52-20 

82.  15.06.2017г. 
11.00 Турнир по фрисби  

г.Москва, г.Зеленоград, 
спортивная площадка 
корп.1203 

30 
ГБУ «Энергия»  
Васин А.Е. 
8-499-731-52-20 

83.  16.06.2017г. 
11.00 Турнир по флорболу   

г. Зеленоград, 
спортивная площадка  
у корпуса 1203 

30 
ГБУ «Энергия»  
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 

84.  20.06.2017г. 
11.00 

Соревнования по петанку среди 
детей  

г.Москва, г.Зеленоград, 
спортивная площадка 
корп.1203 

30 
ГБУ «Энергия»  
Васин А.Е. 
8-499-731-52-20 

85.  23.06.2017г. 
11.00 

Спортивно-развлекательная игра 
«Водобол»  

г.Москва, г.Зеленоград, 
спортивная площадка 
корп.1209 

30 
ГБУ «Энергия»  
Васин А.Е. 
8-499-731-52-20 

86.  27.06.2017г. 
17.00 

«Молодежь за ЗОЖ» традиционное 
физкультурно-оздоровительное 
мероприятие, посвященное Дню 
молодежи 

День 
молодежи 

г.Москва, г. 
Зеленоград, Западная 
часть Школьного озера 

150 
ГБУ «Энергия»  
Антоненко Е.Р. 
8-499-731-52-20 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

87.  03.04.2017г. 
11.00-12.00 

Эко-прогулка в лесопарковую зону 
р-на Силино, посвященная 
Международному дню птиц. 

День птиц ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 20 Волкова Н.А. 

Золотарева Т.Г. 

88.  04.04.2017г. 
16.00-17.30 

Праздничная дискотека 
«ЮМОРИНА»  ГБУ РЦДИ «Ремесла», 

Зеленоград, корп. 1124 30 Волкова Н.А. 
Золотарева Т.Г. 

89.  Апрель 
2017г. 

Выставка работ клиентов «Светлый 
праздник Руси», посвященный 
встрече Пасхи. 

Светлая 
Пасха 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 15 Воропай Е.К. 

Лобанова Е.И. 

90.  06.04.2017г. 
11.00-13.00 

Спартакиада одного дня «О, спорт, 
ты-мир!», посвященная 
Международному дню спорта на 
благо мира и развития. 

Международн
ый День 
спорта 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 30 Абрамкина Е.В. 

91.  12.042017г. 
11.00-13.00 

Мастер-класс по мыловарению 
«Моя вселенная», посвященный 
Дню космонавтики. 

День 
космонавтики 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 15 Воропай Е.К. 

Лобанова Е.И. 



92.  
01.04.2017г. 
08.04.2017г. 
11.00-13.00 

Пасхальные мастер-классы  
Праздник 
светлой 
Пасхи 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 15 Воропай Е.К. 

Лобанова Е.И. 

93.  26.04.2017г. 
11.00-13.00 

Экскурсия в пожарную часть, 
посвященная Дню пожарной охраны 

День 
пожарной 

охраны 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 20 Лобанова Е.И. 

94.  27.04.2017г. 
16.00-17.00 ч. 

Праздничный концерт «В кругу 
друзей», посвященный 
празднованию Дня Весны и Труда. 

День весны и 
труда  

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 40 Волкова Н.А. 

Золотарева Т.Г. 

95.  Май 2017г. Фото-выставка «Весенний город» День весны и 
труда 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 15 Забродская М.И. 

96.  05.05.2017г. 
11.00 13.00 ч. 

Литературно-музыкальная 
композиция «Войны священные 
страницы навеки в памяти 
людской», посвященная 
празднованию  Дня Победы. 
Возложение цветов к памятнику в 
районе Силино. 

День Победы ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 50 Золотарева Т.Г. 

Волкова Н.А. 

97.  09.05.2017г. Участие во Всероссийской акции 
«Бессмертный полк» День Победы г.Зеленоград 

Центральный проспект  10 Лобанова Е.И. 

98.  11.05.2017г. 

Выездная экскурсия в 
Александровский сад г.Москвы. 
Возложение цветов к Вечному 
огню. 

День Победы ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 10 Лобанова Е.И. 

99.  16.05.2017г. 
Велопробег по местам боевой славы 
г.Зеленограда, посвященный 72-ой 
годовщине Великой Победы. 

День Победы ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 15 Лобанова Е.И. 

100.  01.06.2017г. 
в 15.00 ч. 

«Всех главней на свете – дети!» - 
игровая развлекательная программа, 
посвященная Дню защиты детей. 

День защиты 
детей 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 

 
20  

Шарыпова Е.В. 

101.  06.06.2017 
15.00-16.00 

«У Лукоморья» - театрализованная 
программа по мотивам сказок 
А.С.Пушкина, посвященная Дню 
русского языка 

День 
русского 

языка 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 

 
30 

 
Волкова Н.А. 
Шарыпова Е.В. 

102.  08.06.2017г. 
16.00-17.00 

«Наш дом – Россия!» - 
праздничный концерт, 
посвященный Дню России. 

День России  ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 50 Волкова Н.А. 



103.  20.06.2017г. 
11.00-13.00 

Экскурсия в «Кинологический 
центр» г.Зеленограда, посвященный 
Дню кинолога 

День 
кинолога 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 30 Лобанова Е.И. 

104.  22.06.2017г. 
в 11.00 ч. 

Литературно-музыкальная 
композиция «Свеча памяти» с 
возложением цветов к воинскому 
захоронению, посвящённое Дню 
памяти и скорби. 

День памяти 
и скорби 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 30 Волкова Н.А. 

Золотарева Т.Г. 

105.  29.06.2017г. 
16.00-17.30 

Развлекательная программа 
«Молодые – озорные!», 
посвященная Дню молодежи. 

День 
молодежи 

ГБУ РЦДИ «Ремесла», 
Зеленоград, корп. 1124 40 Волкова Н.А. 

Золотарева Т.Г. 

План работы клуба Радуга ГАУК города Москвы «КЦ «Зеленоград» 

106.  

01.04.17-15.05.17г. 
 

10.00-20.00 

Выставка детских работ творческих 
студий "Мозаика" и "Забава"  
"Книжная ярмарка" 3+  

Вход свободный 

 ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

100 Я.В. Сахнова 

107.  

05.04.17-20.04.17г. 
 

10.00-20.00 

Выставка детских работ творческой 
студии "Зебра" "В гостях у сказки" 
3+ 

Вход свободный 

 ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

100 Я.В. Сахнова 

108.  

09.04.17г. 
 

16.00 
 

Кинопоказ "Эта веселая 
планета" 12+  

Вход свободный 
 

День 
космонавтики 

ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

30 Я.В. Сахнова 

109.  

15.04.17г. 
 

11.00 
 
 

Экологический квест "Культ-
субботник" 6+ 

Вход свободный 
 

 ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

50 Я.В. Сахнова 

110.  

16.04.17г. 
 

14.00 
 

Интерактивная программа "За 
кулисами хора Возрождение" 12+ 

Вход свободный 

 ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

40 Я.В. Сахнова 

111.  
22.04.17г. 

 
17.00 

Ретро-вечер "Весна идет, весне 
дорогу!" 55+ 

Вход свободный 

 ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  

30 Я.В. Сахнова 



 
 

г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

112.  

30.04.17г. 
 

12.00 
 

Кинопоказ "Добро пожаловать, или 
посторонним вход воспрещен" 6+ 

Вход свободный 

 ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

30 Я.В. Сахнова 

113.  

04.05.17г. 
 

17.00 
 

Спортивно-оздоровительное 
мероприятие "Карате для детей" 5+ 

Вход свободный 

 ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

20 Я.В. Сахнова 

114.  

06.05.17 
 

14.00 

Кинопоказ "Падение Берлина" 12+ 
Вход свободный 

День Победы ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

30 Я.В. Сахнова 

115.  

11.05.17- 30.08.17г. 
 

10.00-20.00 

Выставка детских работ творческой 
студии "Зебра" "Краски детства" 3+ 

 ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

100 Я.В. Сахнова 

116.  

15.05.17г. 
 

18.00 
 
 

Кинопоказ "Дети капитана Гранта" 
12+ 

Вход свободный  

 ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

30 Я.В. Сахнова 

117.  

20.05.17г. 
 

14.00 

Игротека на свежем воздухе 
"Шумелка" 6+ 

Вход свободный 

 ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

30 Я.В. Сахнова 

118.  

20.05.17г. 
 

14.30 

Акция "Украсим Планету вместе!" 
6+ 

Вход свободный 

 ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

30 Я.В. Сахнова 

119.  

20.05.17.-
31.08.17г. 

 
10.00-20.00 

Выставка детских работ творческих 
студий "Мозаика" и "Забава" "В 
мире творчества и фантазии" 3+  

Вход свободный 

 ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 

100 Я.В. Сахнова 



корп. 1013-А 

120.  

01.06.17г. 
 

18.00 
 

Детская интерактивная программа на 
свежем воздухе "Планета детства" 3+  

Вход свободный 

День защиты 
детей 

ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

40 Я.В. Сахнова 

121.  

07.06.17г. 
 

19.00 
 

Музыкальный вечер "Споемте, 
друзья!" 12+ 

Вход свободный 

 ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

40 Я.В. Сахнова 

122.  

22.06.17г. 
 

17.00 
 

Кинопоказ "Сорок первый" 12+ 
Вход свободный 
 

День памяти 
и скорби 

ГАУК г.Москвы "КЦ 
"Зеленоград", Клуб 
"Радуга",  
г. Москва, Зеленоград, 
корп. 1013-А 

30 Я.В. Сахнова 

План работы ГБУК г. Москвы «ГЗИКМ» 

123.  

01.01 – 30.03 
ВТ, СР, ПТ:  
10.00 - 18.00                     

ЧТ: 13.00 - 21.00                                   
СБ: 12.00 - 20.00  
ВС: 11.00 - 17.00 

Экскурсии, тематические занятия, 
занятия по музейной педагогике (по 

предварительной заявке).  
С тематикой можно познакомиться 

на сайте музея: 
http://www.zelmuseum.ru 

текущая 
работа музея 

г. Москва, Зеленоград,  
ул. Гоголя, 
д. 11 «В» 

ГБУК г. Москвы 
«Музей Зеленограда» 

200 
чел. 

Мадалиходжаева И.В.,  
Шагурина С.В.   

124.  

04.04 – 14.05  
ВТ, СР, ПТ: 

10.00 - 18.00;                     
ЧТ: 13.00 - 21.00                                   
СБ: 12.00 - 20.00 
ВС: 11.00 - 17.00 

Выставка  
«Вечный огонь»  

 

к 50-летию 
зажжения 

Вечного огня 
у Могилы 

Неизвестного 
солдата 

-//- 100 
чел. 

 Федоренко Н.А.  

125.  09.05 
10:00 – 18:00 

Выездная выставка  
«Вечный огонь»  

Ко Дню 
Победы 

г. Зеленоград, 
Центральная площадь  

800 Федоренко Н.А.  

126.  

16.05 – 02.07  
ВТ, СР, ПТ: 
10.00 - 18.00                     

ЧТ: 13.00 - 21.00                                   
СБ: 12.00 - 20.00  
ВС: 11.00 - 17.00 

Выставка  
«Игрушки прошлого» 

госзадание 
  

-//- 100 
чел. 

 Федоренко Н.А.  

127.  17.04; 20.05 
10:00 – 18:00 

День исторического и культурного 
наследия 

госзадание г. Москва, Зеленоград,  
ул. Гоголя, 

50 чел.  Мадалиходжаева И.В.  

http://www.zelmuseum.ru/


д. 11 «В» 
ГБУК г. Москвы 

«Музей Зеленограда» 

128.  20.05 
18:00 – 23:00 

Акция «Ночь в музее» госзадание -//- 200 
чел.  

Шагурина С.В. 
 

129.  

20.04; 18.05; 15.06 
ЧТ: 19:00 – 21:00  

Заседания клуба «Любители 
истории». 

Краеведческие лекции. 
С тематикой можно познакомиться 

на сайте музея: 
http://www.zelmuseum.ru  

госзадание -//- 20 чел.  Шагурина С.В. 
 

План работы филиала «Солнечный» ТЦСО «Зеленоградский» 

130.  
03.04.2017г.- 
14.04.2017г. 
15.00 

«Пасхальный сувенир» - проведение 
мастер-классов 

Святая Пасха г. Зеленоград корп.826 15 Филиал «Солнечный» 

131.  апрель 
 

Конкурс - игра «Весеннее 
настроение» 

Святая Пасха г. Зеленоград корп.826 15 Филиал «Солнечный» 

132.  
12.04.2017г. 
12.00 

 

Музыкальная программа   «Русь 
Святая»  

 

Святая Пасха г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

133.  12.04.2017г. 
13.30 

Концерт «Прекрасное далеко» День 
космонавтики 

г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

134.  12.04.2017г. 
15.00 

«Космическое путешествие» - 
игровая программа для детей 

День 
космонавтики 

г. Зеленоград корп.826 15 Филиал «Солнечный» 

135.  
14.04.2017г. 
12.00 

Мастер-класс «Декупаж пасхальных 
яиц» 

 

Святая Пасха г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

136.  14.04.2017г. 
12.00 

Музыкально-поэтический час  
«Светлое воскресение» 

Святая Пасха г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

137.  26.04.2017г. 
12.00 

Концерт «Время вперед» 
 

Праздник 
весны и труда  

г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

138.  

26.04.2017г. 
15.00 

Выпуск стенгазеты «Чернобыль. 
День памяти» 

Международн
ый день 
памяти жертв 
радиационны
х аварий и 
катастроф 

г. Зеленоград корп.826 10 Филиал «Солнечный» 

139.  28.04.2017г. 
12.00 

Час поэзии  
«Флаги над городом» 

Праздник 
весны и труда  

г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

http://www.zelmuseum.ru/


140.  
28.04.2017г. 
13.30 

 

Акция  
«Дни экологии» 

 

Праздник 
весны и труда  

г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

141.  
Апрель 2017г. Выставка творческих работ 

инвалидов 
«Весеннее настроение» 

Святая Пасха г. Зеленоград корп.826 10 Филиал «Солнечный» 

142.  Апрель 2017г. Игра «Крокодил» Работа клуба 
«Солнышко» 

г. Зеленоград корп.826 15 Филиал «Солнечный» 

143.  Апрель 2017г. Выставка творческих работ 
инвалидов «Светлое Воскресение» 

Святая Пасха г. Зеленоград корп.826 10 Филиал «Солнечный» 

144.  Май 2017г. Беседа  
«Православная Пасха» 

Святая Пасха г. Зеленоград корп.826 15 Филиал «Солнечный» 

145.  Май 2017г. Конкурс «Пасхальное яичко» Святая Пасха г. Зеленоград корп.826 15 Филиал «Солнечный» 

146.  02.05.2017г.-
05.05.2017г. 

Поздравление ветеранов ВОВ на 
дому 

День Победы адресно 10 Филиал «Солнечный» 

147.  
03.05.2017г. 
15.00 

 

«Дарю тебе солнышко» - игровая 
программа для детей 

Работа клубы 
«Игротека» 

г. Зеленоград корп.826 15 Филиал «Солнечный» 

148.  

05.05.2017г. 
12.00 
 

Литературно-музыкальный салон 
«Когда стою у вечного огня» 

 

День Победы 
 
 

 

г. Зеленоград корп.826 
 
 

45 
 

Филиал «Солнечный» 
 

 

149.  05.05.2017г. 
15.00 

Мемориальная акция. Возложение 
цветов к братской могиле 

День Победы г. Зеленоград 10 мкр. 10 Филиал «Солнечный» 
 

150.  

16.05.2017г. 
12.00 

Интерактивная беседа «Наследие» День 
славянской 
письменности 
и культуры 

 

г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

151.  
16.05.2017г. 
15.00 

Праздничный концерт Международн
ый день 
семьи 

г. Зеленоград корп.826 15 Филиал «Солнечный» 

152.  26.05.2017г. 
12.00 

Праздник двора День соседей г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

153.  
Май 2017г. Лекция «Мир. Труд. Май» Праздник 

Весны и 
труда 

г. Зеленоград корп.826 15 Филиал «Солнечный» 

154.  Май 2017г. Возложение цветов к местам боевой 
славы  Зеленограда 

День Победы г. Зеленоград 10 мкр. 15 Филиал «Солнечный» 



155.  Май 2017г. Викторина «День Победы» День Победы г. Зеленоград корп.826 20 Филиал «Солнечный» 

156.  01.06.2017г. 
12.00 

Музыкально-поэтическая встреча 
«Детства яркая планета» 

День защиты 
детей 

г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

157.  
09.06.2017г. 
12.00 

 

Концерт «Славься, Отечество» 
 

День России г. Зеленоград корп.826 45 Филиал «Солнечный» 

158.  
Июнь 2017г. Литературные чтения ко дню 

рождения А.С. Пушкина 
День 
русского 
языка 

г. Зеленоград 
корп.826 

20 Филиал «Солнечный» 

159.  
22.06.2017г. 
12.00 

Литературно-музыкальная 
композиция «Чтобы жизнь 
продолжалась» 

День памяти 
и скорби 

г. Зеленоград 10 мкр. 45 Филиал «Солнечный» 

160.  
22.06.2017г. 
13.20 

 

Возложение цветов обелиску 
«Звезда» на Братской могиле 

День памяти 
и скорби 

г. Зеленоград 
корп.826 

45 Филиал «Солнечный» 

161.  
28.06.2017г. 
12.00 

Концерт  
«Наша смена» 

День 
молодежи 
России 

г. Зеленоград 
корп.826 

45 Филиал «Солнечный» 

План работы библиотеки № 255 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЗелАО» 
 

162.  

01.04.2017г. Акция «Книга – как чудо»  Всех 
читателей, посетивших библиотеку 
1 апреля, ожидает приятный 
подарок – хорошая, интересная 
книга. В рамках мероприятий по 
популяризации книги и чтения, к 
Международному дню детской 
книги  в  детском отделении  
библиотеки №255 1 апреля в 
течение дня будет проходить  
поздравительная акция "Книга - как 
чудо". 

День детской 
книги 

г.Зеленоград, 
корп.1004, библиотека 
№255  
(детское отделение) 

30 Павлова Л.С. 
8(499)731-80-31 

163.  

01.04.2017-
30.04.2017г. 

«Путешествие с Буквоежкой» - игра 
путеводитель по библиотеке.  В 
первые дни весны   детское 
отделение библиотеки №255 
предлагает усталым от учёбы 
школьникам весьма достойную на 

 г.Зеленоград, 
корп.1004, библиотека 
№255  
(детское отделение) 

25 Павлова Л.С. 
8(499)731-80-31 



наш взгляд альтернативу 
«компьютерным бродилкам» и 
прочим неподвижным занятиям. 
Новый, уже 6-ый выпуск игры-
путеводителя по библиотеке 
познакомит всех желающих с 
пространством и сервисами детской 
библиотеки посредством 
увлекательного квеста. 

164.  

01.06.2017-
30.06.2017г. 

"Почитаем, поиграем, отдохнём: 
время с пользой проведём!" В 
рамках летней программы "Книжная 
эстафета солнечного лета" в детском 
отделении библиотеки №255 в 
течение июня   ребятам, оставшимся 
по какой-то причине в городе, 
предоставляется возможность  
интересно и познавательно провести  
каникулы.  В библиотеке вас ждут: 
настольные игры, викторины, 
творческие занятия и конечно 
новые, ещё непрочитанные книги. 

Дни летних 
каникул 

г.Зеленоград, 
корп.1004, библиотека 
№255  
(детское отделение) 

50 Павлова Л.С. 
8(499)731-80-31 

165.  

06.04.2017г.  
в 17:00 

"Так дурно жить, как я вчера 
жила…"  Поэтический вечер, 
посвящённый 80-летию со дня 
рождения  Б.Ахмадулиной. 

 

г.Зеленоград, 
корп.1004, библиотека 
№255 (взрослое 
отделение) 

25 Руденко Н.Н. 
8(499)731-81-43 

166.  

20.04.2017г. 
в 17:00 

«Неправда, что время уходит» 
Музыкально-поэтический вечер к 
85-летию со дня рождения поэта 
Р.Рождественского   

 

г.Зеленоград, 
корп.1004, библиотека 
№255 (взрослое 
отделение) 

25 Руденко Н.Н. 
8(499)731-81-43 

167.  

04.05.2017г. 
 в 17:00 Песни Победы.  Ретро-музыкальный 

вечер ко Дню Победы. День Победы 

г.Зеленоград, 
корп.1004, библиотека 
№255 (взрослое 
отделение) 

25 Руденко Н.Н. 
8(499)731-81-43 

План работы библиотеки  № 253 ГБУК г. Москвы «ЦБС ЗелАО» 
 

168.  15.04.2017-
16.04.2017г. 

« Как встретить православную 
Пасху».  Беседа у книжной 

Православна
я Пасха 

Зеленоград, корпус 
1106, Библиотека 

30 Суханова Е.А., 
8 (499) 731-80-51 



10:00 - 20:00 выставки №253 

169.  

12.05.2017г.  
12:00 - 18:00 

«В наших силах сохранить 
природу!».  Интерактив 

День 
экологическ
ого 
образования 

Зеленоград, корпус 
1106, Библиотека 
№253 

30 Суханова Е.А., 
8 (499) 731-80-51 

170.  

24.05.2017г. 
12:00 – 18:00 

«Литая славянская вязь».  Обзор 
литературы 

День 
славянской 
письменност
и и 
культуры 

Зеленоград, корпус 
1106, Библиотека 
№253 

30 Суханова Е.А., 
8 (499) 731-80-51 

171.  
01.06.2017г.    
12:00 – 13:00 

«Счастливые дети». 
Комплексное мероприятие 

День 
защиты 
детей 

Зеленоград, корпус 
1106, Библиотека 
№253 

30 Суханова Е.А., 
8 (499) 731-80-51 

172.  

22.06.2017г. 
10:00-22:00 

«Пусть помнит мир спасённый». 
Выставка - память 

День памяти 
и скорби. 
День начала 
Великой 
Отечественн
ой войны 

Зеленоград, корпус 
1106, Библиотека 
№253 

30 Суханова Е.А., 
8 (499) 731-80-51 

173.  
27.06.2017г. 
11:00 

«Опыт, сын ошибок трудных». 
Дискуссия 

День 
молодежи 
России 

Зеленоград, корпус 
1106, Библиотека 
№253 

15 Суханова Е.А., 
8 (499) 731-80-51 

174.  
Каждые пятница 
и суббота  
12:00 - 16:00 

«Книга на парапете». Акция Лето с 
книгой 

Зеленоград, корпус 
1106, Библиотека 
№253 

90 Суханова Е.А., 
8 (499) 731-80-51 

План работы ГБУОД города Москвы «ДМШ № 71» 

175.  

08.04.17г. 
17.00 

Концерт студентов класса 
профессора МГИМ им. А.Г. Шнитке  
Леденева А.И. 

В рамках 
проекта 
«Играют 
студенты 
музыкальных 
ССУЗов и 
ВУЗов» 

Малый зал ДМШ №71 150 Монахова О.Б. 

176.  

09.04.17г. 
17.00 

Воскресный филармонический 
концерт * (Александр Струков, 
фортепиано) 

В рамках 
проекта 
«Воскресные 
филармониче

Концертный зал ДМШ 
№71 

250 Фонарева Г.П. 



 
 

По вопросу приобретения билетов 

на филармонические концерты 

обращаться: 

8-499-732-20-10, 

http://71.music.mos.ru/ 

ские 
концерты» 

177.  
20.04.17г. 
18.00 

Концерт учащихся класса 
аккомпанемента 

В рамках 
учебной 
программы 

Малый зал ДМШ 71 150 Богданова И.Б. 

178.  
21.04.17г. 
18.30 

Концерт учащихся отдела народных 
инструментов 

В рамках 
учебной 
программы 

Концертный зал ДМШ 
№71 

150 Губина Л.В. 
Монахова О.Б. 

179.  22.04.17г. 
12.00 

День открытых дверей  ДМШ №71  Ахметова Л.В. 
Фонарева Г.П. 

180.  
12.05.17г. 
18.30 

Отчетный концерт отделения 
платных образовательных услуг 
«Музыка и дети» 

В рамках 
учебной 
программы 

Концертный зал ДМШ 
№71 

250 Левина И.М. 
Ларина И.В. 

181.  

14.05.17г. 
12.00 

Специальный этап для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья VII Всероссийского 
конкурса музыкального 
исполнительства «Зеленоградская 
весна» 

В рамках 
проведения 
конкурса 

Концертный зал ДМШ 
№71 

 250 Фонарева Г.П. 

182.  
15.05.17г. 
18.30 

Отчетный концерт учащихся отдела 
духовых и ударных инструментов 
«Веселая карусель» 

В рамках 
учебной 
программы 

Малый зал ДМШ №71 150 Григорьева Т.А. 

183.  

16.05.17г. 
11.00 

Фестиваль детского творчества 
«Музыкальный теремок» для 
воспитанников детских садов 

В рамках 
проекта 
«Классическа
я музыка в 
детском саду» 

Концертный зал ДМШ 
№71 

250 Фонарева Г.П. 
Окладникова Л.А. 

184.  
16.05.17г. 
18.30 
 

Отчетный концерт учащихся класса 
гитары 

В рамках 
учебной 
программы 

Малый зал ДМШ №71 150 Угаров Д.А. 

185.  
20.05.17г. 
18.00 

Отчетный концерт учащихся класса 
хореографии «Танец – это музыка 
живая» 

В рамках 
учебной 
программы 

Концертный зал ДМШ 
№71 

250 Григорьева И.А. 


